

DODATEK Č. 2

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2303200367

ze dne 27. 5. 2024

„FN Motol – Bronchoskopický sál“

(dále jen „Dodatek č. 2“)

uzavřený mezi

Fakultní nemocnicí v Motole

a

BLOCK CRS a.s.

PREAMBULE

Tento dodatek ke smlouvě o dílo ze dne 27.5.2024 a jejího Dodatku č. 1 ze dne 25.9.2024 je uzavřen podle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

- (A) V průběhu realizace díla se Smluvní strany dohodly na uzavření změnových listů číslo 02, 03 a 04 v souladu s čl. II, odst. 7 Smlouvy, Rekapitulace změnových listů /ZL/ je součástí tohoto Dodatku jako příloha č. 1, změnové listy se týkají:
- ZL02 – Doplnění LED osvětlení do podhledů vestaveb, Osvětlení nebylo předmětem Smlouvy,
 - ZL03 – Doplnění přípravy pro přehledovou kameru do bronchoskopického sálu,
 - ZL04 – Změny dispozic včetně návazných úprav vestaveb, nerezového nábytku a vzduchotechniky,
- (B) S ohledem na změny realizaci změn stavby, které jsou předmětem změnových listů č. 02 až 05 se smluvní strany dohodly na posunu termínu předání dokončeného díla objednateli do 15. 11. 2024;
- (C) Smluvní strany mají zájem provést změnu Smlouvy v souladu s ustanovením odst. 11., čl. XIV. Smlouvy formou Dodatku č. 2;

UZAVŘELY SMLUVNÍ STRANY NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU TENTO DODATEK Č. 2 KE SMLouvĚ:

1 SMLUVNÍ STRANY

- 1.1 Tento Dodatek č. 2 uzavírají následující smluvní strany:

Fakultní nemocnice v Motole,
státní příspěvková organizace
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol
zastoupená [redacted]
IČO: 00064203
DIČ: CZ00064203
(dále jen „objednatel“)

a

- 1.2 obchodní společnost: **BLOCK CRS a.s.**
se sídlem: U Kasáren 727, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupená [redacted]
IČO: 07333366
DIČ: CZ07333366
Bankovní spojení: ČSOB a.s. č.ú.: 000000 – 0117968453/0300
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 11061
(dále jen jako „zhotovitel“)

(Objednatel a zhotovitel dále jen „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jen „Smluvní strana“)

2 PŘEDMĚT DODATKU

- 2.1 Smluvní strany se dohodly na novém znění odst. 2., čl. II. Smlouvy. Nově zní:
Celková cena činí: 8 915 760,91 Kč bez DPH, tj. 10 788 070,71 Kč vč. 21% DPH.
- 2.2 Smluvní strany se dohodly na novém znění odst. 2., čl. IV. Smlouvy. Nově zní:
2. Zhotovitel se zavazuje předat dílo dle v čl. VII. této smlouvy nejpozději **15.11.2024**.

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 3.1 Ostatní ujednání smlouvy ve znění Dodatku č. 1 smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti beze změn.
- 3.2 Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá Dodatek č. 2 účinnosti uveřejněním v registru smluv. Zhotovitel s uveřejněním Dodatku č. 2 ke Smlouvě v registru smluv souhlasí.
- 3.3 Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. To neplatí v případě, že tento Dodatek č. 2 byl podepsán elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.
- 3.4 Součástí tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Rekapitulace změnových listů

V Praze dne

ZA OBJEDNATELE

29. 10. 2024

Fakultní nemocnice v Motole

Ve Valašském Meziříčí dne

ZA ZHOTOVITELE:

Rekapitulace změnových listů

Akce:	101232 - FN Motol – Bronchoskopický sál				
Objednatel:	Fakultní nemocnice v Motole				
Zhotovitel:	BLOCK CRS a.s.				
Smluvní cena:			8 740 300,00 Kč	10 575 763,00 Kč	
číslo změnového listu:	popis:	vystaven dne:	částka bez DPH:	částka s DPH (21%):	Poznámka:
ZL02	Doplnění LED osvětlení do podhledu	02.06.2024	101 740,00 Kč	123 105,40 Kč	
ZL03	Doplnění přípravy pro kameru do OS	17.07.2024	21 167,60 Kč	25 612,80 Kč	
ZL04	Změna dispozice vč. návazných úprav	06.09.2024	52 553,31 Kč	63 589,51 Kč	
CELKEM:			175 460,91 Kč	212 307,71 Kč	
Smluvní cena vč. Dodatku č. 2:			8 915 760,91 Kč	10 788 070,71 Kč	



Objekt:	FN Motol - Bronchoskopický sál							
Část:	Vestavba sálu							
SOUPIS VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ - ZMĚNOVÝ LIST č. 2_LED osvětlení do podhledu								
P.Č.	OZN.	NÁZEV, ZKRÁCENÝ POPIS	TYP PRODUKTU	VÝMĚRA	MI	Poznámka	Jednotková cena se dodávkou a montáží	Celková cena D+M
		Odpočty						Kč
		Připočty						101 740,00 Kč
		D+M LED svítidlo pro operační sály - stmívatelné LED osvětlení - vestavěné do kovového podhledu, Ra=90, do rastru 625x625 mm - barva viditelných částí RAL9016 - optický mikroprizmatický kryt - typ: HCOVER6-LED-SQ-MP-RAL9016-7300-4K-DALI, IP54, Ra90, M623		15,00	ks		5 816,00 Kč	87 240,00 Kč
		Zkouška - měření osvětlení		1,00	kol		14 500,00 Kč	14 500,00 Kč
CENA CELKEM v CZK BEZ DPH								101 740,00 Kč



Objekt:	FN Motol - Bronchoskopický sál
Časť:	Vestavba sálu

SOUPIS VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ - ZMĚNOVÝ LIST Č. 3_Doplnění přípravy pro přehledovou kameru do OS

[illegible]

Objekt:	FN Motol - Bronchoskopický sál
Časť:	Vestavba sálu

SOUPIS VÍCEPRACÍ A MĚNĚPRACÍ - ZMĚNOVÝ LIST č. 1 Úprava dispozice a změny nábytku								
P.Č.	OZN.	NÁZEV, ZKRÁCENÝ POPIS	TYP PRODUKTU	VÝMĚRA	MJ	Poznámka	Jednotková cena za dodávku a montáž	Celková cena D+M
		Odpočty						
1	701 2	Kovová sestava - pracovní linka š.3900 x v.2400 x hl.600 mm		-1,00	ks		462 214,32 Kč	462 214,32 Kč
2	701 3	Vestavěná skříň š.1100 x v.2400 x hl.670 mm		-1,00	ks		123 843,79 Kč	123 843,79 Kč
		Připočty						
3		Kovová sestava - pracovní linka š.1875 x v.2100 x hl.600 mm, vč. zákrytu - schéma A		1,00	ks		295 179,63 Kč	295 179,63 Kč
4		Vestavěná skříň š.1000 x v.2100 x hl.560 mm, vč. zákrytu - schéma B		2,00	ks		120 850,00 Kč	241 700,00 Kč
5		Vestavěná skříň š.400 x v.2100 x hl.~700 mm, vč. zákrytu - schéma C		1,00	ks		54 755,68 Kč	54 755,68 Kč
6		Skříňka pod parapetem - protažení pracovní desky z corianu na parapet		1,00	kpl		6 500,00 Kč	6 500,00 Kč
7	102 2	Lehký kovový podhled pro OS		1,31	m2	m.č.113 - změna dispozice	3 325,70 Kč	4 364,98 Kč
8	102 3	Odsoková kazeta		2,00	m2	m.č.113 - dle rozvodu VZT	2 099,32 Kč	4 198,64 Kč
9	101 3	Kovová příčka třímodulová tl. 110mm, jednostranný obklad, do operačních sálů		3,64	m2	m.č.113 - změna dispozice	7 283,65 Kč	26 512,49 Kč
10		Úprava napojení odtahového vzduchotechnického kanálu		1,00	kpl		5 400,00 Kč	5 400,00 Kč
CENA CELKEM v CZK BEZ DPH								
								52 553,31 Kč

Rekapitulace změnových listů - posouzení přípustnosti

Akce:	101232 - FN Motol – Bronchoskopický sál						
Objednatel:	Fakultní nemocnice v Motole						
Zhotovitel:	BLOCK CRS a.s.						
Smluvní cena:			8 740 300,00 Kč	10 575 763,00 Kč			
číslo změnového listu:	popis:	vystaven dne:	částka bez DPH:	částka s DPH (21%):	Poznámka:	Povaha změny závazku ze smlouvy	§ 222 odst.
ZL02	Doplnění LED osvětlení do podhledu	02.06.2024	101 740,00 Kč	123 105,40 Kč		dodatečné práce	5
ZL03	Doplnění přípravy pro kameru do OS	17.07.2024	21 167,60 Kč	25 612,80 Kč		ostatní činnosti	4
ZL04	Změna dispozice vč. návazných úprav	06.09.2024	52 553,31 Kč	63 589,51 Kč		dodatečné práce	5
CELKEM:			175 460,91 Kč	212 307,71 Kč			
Smluvní cena vč. Dodatku č. 2:			8 915 760,91 Kč	10 788 070,71 Kč			

Změny závazku ze smlouvy dle dodatku č. 2	Součet změn dle § 222 ZZVZ	Zkrácená charakteristika	Součet	Poměr ke smluvní ceně	Zákonný limit
	§ 222 odst. 4	ostatní činnosti	21 167,60	0,24%	14,99%
	§ 222 odst. 5	dodatečné práce	154 293,31	1,77%	vícepráce max. 30%
	§ 222 odst. 6	nepředvídatelné okolnosti	0,00	0,00%	
	Kontrolní součet		175 460,91	2,01%	



Objekt: FN Motol - Bronchoskopický sál
 Část: Vestavba sálu

SOUPIS VÍCEPRACÍ A MĚNĚPRACÍ - ZMĚNOVÝ LIST Č. 2_LED osvětlení do podhledu

P.Č.	OZN.	NÁZEV, ZKRÁCENÝ POPIS	TYP PRODUKTU	VÝMĚRA	MJ	Poznámka	Jednotková cena za dodávku a montáž	Celková cena D+M
		Odpočty						- Kč
		Připočty						101 740,00 Kč
		D+M LED svítidlo pro operační sály - stmívatelné LED osvětlení - vestavěné do kovového podhledu, Ra=90, do rastru 625x625 mm - barva viditelných částí RAL9016 - optický mikroprizmatický kryt - typ: HOOVER6-LED-SQ-MP-RAL9016-7300-4K-DALI, IPS4, Ra90, M623		15,00	ks		5 816,00 Kč	87 240,00 Kč
		Zkouška - měření osvětlení		1,00	kpl		14 500,00 Kč	14 500,00 Kč
CENA CELKEM v CZK BEZ DPH								101 740,00 Kč

Objekt: FN Motol - Bronchoskopický sál
 Část: Vestavba sálu

SOUPIS VÍCEPRACÍ A MĚNĚPRACÍ - ZMĚNOVÝ LIST Č. 3_Doplnění přípravy pro přehledovou kameru do OS

P.Č.	OZN.	NÁZEV, ZKRÁCENÝ POPIS	TYP PRODUKTU	VÝMĚRA	MJ	Poznámka	Jednotková cena za dodávku a montáž	Celková cena D+M
		Odpočty						Kč
		Připočty						21 167,60 Kč
1	801.4	Datová zásuvka 2xRJ45 Cat.6A		1,00	ks		564,25 Kč	564,25 Kč
2	801.5	KeyStone RJ45 srůňový Cat.6A		2,00	ks		424,06 Kč	848,12 Kč
3	801.7	Kabel S/FTP 4p. Cat.6A, B2 ca		170,00	m		71,23 Kč	12 109,10 Kč
4	801.9	Trubka PVC 23mm p.o.		10,00	m		86,16 Kč	861,60 Kč
5	801.12	Pomocné montážní práce a koordinační práce		8,00	hod		699,64 Kč	5 597,12 Kč
6		Pomocný montážní materiál: kompletní materiál, hmoždinky, vruty, stahovací pásky		1,00	kpl		260,00 Kč	260,00 Kč
7		Patch kabel S/FTP Cat.6A ISO 4P, LSFRON, 2 m		1,00	ks		367,41 Kč	367,41 Kč
8		Zapojení datového kabelu na stávajícím patchpanelu a popis portů		2,00	ks		280,00 Kč	560,00 Kč
		cena neobsahuje rozebírání konstrukci, podhledů, která by byla případně nutná. Ke dni montáže se zkontroluje stav na stavbě						
CENA CELKEM v CZK BEZ DPH								21 167,60 Kč

Objekt: FN Motol - Bronchoskopický sál
 Část: Vestavba sálu

SOUPIS VÍCEPRACÍ A MĚNĚPRACÍ - ZMĚNOVÝ LIST Č. 4_Úprava dispozice a změny nábytku

P.Č.	OZN.	NÁZEV, ZKRÁCENÝ POPIS	TYP PRODUKTU	VÝMĚRA	MJ	Poznámka	Jednotková cena za dodávku a montáž	Celková cena D+M
		Odpočty						586 058,11 Kč
1	701.2	Kovová sestava - pracovní linka š.3900 x v.2400 x hl.600 mm		-1,00	ks		462 214,32 Kč	462 214,32 Kč
2	701.3	Vestavěná skříň š.1100 x v.2400 x hl.670 mm		-1,00	ks		123 843,79 Kč	123 843,79 Kč
		Připočty						638 611,42 Kč
3		Kovová sestava - pracovní linka š.1875 x v.2100 x hl.600 mm, vč. zákrytu - schéma A		1,00	ks		295 179,63 Kč	295 179,63 Kč
4		Vestavěná skříň š.1000 x v.2100 x hl.560 mm, vč. zákrytu - schéma B		2,00	ks		120 850,00 Kč	241 700,00 Kč
5		Vestavěná skříň š.400 x v.2100 x hl.700 mm, vč. zákrytu - schéma C		1,00	ks		54 755,68 Kč	54 755,68 Kč
6		Skříňka pod parapetem - protažení pracovní desky z corianu na parapet		1,00	kpl		6 500,00 Kč	6 500,00 Kč
7	102.2	Lehký kovový podhled pro OS		1,31	m2	m.č.113 - změna dispozice	3 325,70 Kč	4 364,98 Kč
8	102.3	Odsoková kazeta		2,00	m2	m.č.113 - dle rozvodu VZT	2 099,32 Kč	4 198,64 Kč
9	101.3	Kovová příčka třímodulová tl. 110mm, jednostranný obklad, do operačních sálů		3,64	m2	m.č.113 - změna dispozice	7 283,65 Kč	26 512,49 Kč
10		Úprava napojení odtahového vzduchotechnického kanálu		1,00	kpl		5 400,00 Kč	5 400,00 Kč
CENA CELKEM v CZK BEZ DPH								52 553,31 Kč